Prefeitura Municipal de Itaperuçu.
ESTADO DO PARANÁ.

EDITAL N.º 01-2023 – CONCURSO PÚBLICO.

1

O Município de Itaperuçu, (PR), através do Prefeito Municipal, torna público o Edital Complementar n. 02 que
divulga o RESULTADO DE SOLICITAÇÃO DE ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO, APÓS RECURSO.

I. A Relação Definitiva dos candidatos que solicitaram Isenção da Taxa de Inscrição encontra-se disponível no
site www.msconcursos.com.br, aba “INSCRIÇÕES”.

Itaperuçu, (PR), 07 de novembro de 2023.

NENEU JOSÉ ARTIGAS.

Prefeito.

Comissão Especial do Concurso Público.

JANETE BAIDO DOS SANTOS PAES – GESTOR PÚBLICO.

CAROLINA ALVES SPELTZ – NUTRIÇÃO.

SABRINA WILLRICH DE OLIVEIRA – ASSISTENTE SOCIAL.

MERY TEREZINHA BATISTA DO CARMO NASCIMENTO – PEDAGOGIA.

JOSÉ LUIZ PEOKON – PODER LEGISLATIVO.

JEANCARLO DE OLIVEIRA COLETTI – ORDEM DOS ADVOGADOS.

JOAQUIM GREGORIO RAUSIS – SOCIEDADE CIVIL.

CADÚNICO - CONCURSO PÚBLICO - OPÇÃO 1

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO DEFERIDO

814676 JANYS EDUARDA ALVES MIRANDA SIM

814680 BRUNA REGINA CARDOSO GODOY NÃO

814684 JOICE DO RO CIO SILVA NÃO

814687 ANA CRISTINA DOS SANTOS RIBEIRO SIM

814697 AMANDA GABRIELI OLIVEIRA DE SOUZA SIM

814704 LAIZA MONIQUI MACHADO DONADONI SIM

814706 ANDREA ARAUJO DOS SANTOS SIM

814734 MARIELLI BARBOSA GEFER NÃO

814740 ELIANE COSTA FONTOURA NÃO

814749 BIANCA MIRANDA SIM

814752 HELEN CAROLINE DE CRISTO SIM

814765 FRANCIELE DOS SANTOS MATOSO SIM

http://www.msconcursos.com.br/

Prefeitura Municipal de Itaperuçu.
ESTADO DO PARANÁ.

EDITAL N.º 01-2023 – CONCURSO PÚBLICO.

2

814784 ELOINA MACHADO DE MORAIS NÃO

814788 OSEIAS MIRANDA ROSA JUNIOR SIM

814789 INGRID CARDOSO GODOY SIM

814803 ANDRIELI APARECIDA DO PILAR FARIA NÃO

814839 CARLA TALIA BORGES DE ARAUJO NÃO

814843 DAIANE DOS SANTOS PEREIRA SIM

814852 ELISIANE CRISTINA ALELUIA COSTA NÃO

814860 ELAINE VAZ DOS SANTOS SIM

814868 EDNA EMILENE DE BRITO COSTA SIM

814872 JULIANA MAIARA DE SOUZA SIM

814882 JENIFFER KAUANE DE FREITAS SIM

814909 VIVIANE CRISTINA SANTOS VITAL ARRUDA NÃO

814918

FATIMA AP SANTOS FERREIRA

NÃO

814923

SONIA REGINA DOS REIS

NÃO

814935 SANDREMIR CLAUDIANO DA SILVA NÃO

814950 AILTON DE JESUS SIM

814952 TATIANE BUENO RODRIGUES SIM

814958 GABRIELE NOBRE COUTINHO NÃO

814961 KEITI PATRICIA CAMARGO SIM

814962 DIESSY DE FARIA DA SILVA SIM

814968 VALDILAINE FLATIELE DE ANDRADE SIM

814980 DIRLEI CORDEIRO DE FARIA SIM

814988 ANGELICA MARIA CORDEIRO ARTIGAS SIM

814996 ANGELA EVA RIBEIRO MACHADO SIM

815000 ELISIANE DE LIMA DE CRISTO NÃO

815004 TAINARA LIMA DOS SANTOS SIM

815006 ANTONIA DAIANE DE CRISTO SIM

815020 ANDREIA ALINE JULIANI JOSVIAKI NÃO

815027 ROSENILDA SANTOS DA CONCEICAO SIM

815029 FRANCIELE STRESSER DE BOMFIM NÃO

Prefeitura Municipal de Itaperuçu.
ESTADO DO PARANÁ.

EDITAL N.º 01-2023 – CONCURSO PÚBLICO.

3

815032

OELITA BARBOSA FRANCA

NÃO

815033 EVELIN DONAIDE DE FARIA SIM

815044 ERIKA ALVES DOS ANJOS SIM

815047 AAYRA MARIA TAVARES DE JESUS SIM

815058 SANDY LOURENCO DE FARIA ZALESKI NÃO

815064 VAGNER ZALESKI SIM

815065 ANA CRISTINA DA SILVA GOOD SIM

815070 FRANCIELI ARNDT BETIM SOARES SIM

815082 JULIANA MONTEIRO LACERDA SALOME NÃO

815086 FLAVIANA APARECIDA DO NASCIMENTO SIM

815092 DHIONATA CARVALHO FARIA SIM

815098 ROSEANNE CRISTINA HERBERT FARIA SIM

815115 ERICA RENATA DOS SANTOS SIM

815116 RAFAELA FERNANDA GOMES DE CASTRO SIM

815123 JOSE RICARDO DE LIMA SIM

815126 MIRIAM RODRIGUES COSTA SIM

815132 ROSA EVA RUFINO DOS SANTOS SIM

815138 ELIANE DOS SANTOS SIM

815151 IVETE DE JESUS BITENCOURT VAZ SIM

815155 DIEINIFER DOS SANTOS MEDINA SIM

815157 DENEUSA MOREIRA SCHNEIDER NÃO

815171 IZIANDRY NICOLAU DA SILVA PORFIRIO SIM

815175 JUCELIA BUENO DO PILAR SILVA NÃO

815176 KETLIN RAIANE FERREIRA MATIAS SIM

815183 THAYNA VITORIA BENTO SIM

815185 SIRLEI DOS SANTOS SIM

815194 MARCELO DOS SANTOS SIM

815208 RUTE AGNER DE FARIA SIM

815210 RAQUEL AGNER DE FARIA SIM

815217 ELAINE VAZ GUIMARAES SIM

815221 IZONEIDE RIBAS MIRANDA SIM

815234 EVANISE MARIA GUSSO NÃO

Prefeitura Municipal de Itaperuçu.
ESTADO DO PARANÁ.

EDITAL N.º 01-2023 – CONCURSO PÚBLICO.

4

815236 JANAINA MACHADO DE ANDRADE SIM

815244 RAIANA DE OLIVEIRA SALES SIM

815250 WILVAN GUIMARAES SILVA SIM

815254 LUIZ CARLOS ZENZELUK SIM

815256 JANAINE MOREIRA DOS SANTOS SIM

815260 THALIA SAMANTA SANTOS DA SILVA SIM

815261 JENIFFER BERTOLIN DE SOUZA LIMA NÃO

815272 EDELAINE APARECIDA DA SILVA ALVES SIM

815274 JOSIANE VIEIRA DA LUZ NÃO

815275 LUCIANA CORDEIRO DO NASCIMENTO SIM

815280 SUELEM DOS SANTOS NÃO

815285 LUCIANA MACHADO SIM

815292 FERNANDO SANTILHO DE SOUZA SIM

815298 KELI SANTOS MAJOR DA LUZ SIM

815299 ELIZIANE DOS SANTOS PAULA NÃO

815315 SUELLEN PEDROSO ARTIGAS SIM

815317 NILZA RODRIGUES DE ALMEIDA NÃO

815319 ELENICE APARECIDA DAVID SIM

815322 PATRICIA CRISTINA LINS NÃO

815323 JOADELSON OLIVEIRA DA ROSA SIM

815325 LUCIANO WAGNER DIRESTO NÃO

815327 JOELISE APARECIDA DA SILVA RIBEIRO NÃO

815331 DERLI RIBEIRO ROCHA SIM

815332 POLLYANA GEFER DE SIQUEIRA NÃO

815337 NOEMIA PEREIRA DOS SANTOS SIM

815340 RENATA APARECIDA DE FRANCA SANTOS SIM

815352 ANTONIA ADRIANA FARIAS DA SILVA SIM

815359 JESSICA SANTANA ALVES SIM

815361 JANE MARA GONCALVES DE SOUZA SIM

815364 LUIZA DA SILVA COELHO SIM

  815365      ANA PAULA CAVALI MACHADO                                                                                                 NÃO

CADÚNICO - CONCURSO PÚBLICO - OPÇÃO 2

Prefeitura Municipal de Itaperuçu.
ESTADO DO PARANÁ.

EDITAL N.º 01-2023 – CONCURSO PÚBLICO.

5

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO DEFERIDO

814682 ANA CRISTINA DOS SANTOS RIBEIRO SIM

814693 MARCELA BRUNA ALVES MIRANDA SIM

814718 LAIZA MONIQUI MACHADO DONADONI SIM

814754 ANA PAULA DE JESUS VIEIRA SIM

814816 INARA DOS REIS CORDEIRO SIM

814849 VINICIUS TAROUQUELA MOURA SIM

814859 ANA CLAUDIA PEDROSO DE MORAES SIM

814866 JULIANA MAIARA DE SOUZA SIM

814870 GABRIEL COSTA LEAL SIM

814946 SANDREMIR CLAUDIANO DA SILVA NÃO

814954 TATIANE BUENO RODRIGUES SIM

814975 VALDILAINE FLATIELE DE ANDRADE SIM

814976 AILTON DE JESUS SIM

814993 ANGELA EVA RIBEIRO MACHADO SIM

815013 FERNANDA GEOVANA RIBEIRO CHAVES SIM

815037 OELITA BARBOSA FRANCA NÃO

815048 AAYRA MARIA TAVARES DE JESUS SIM

815060 SANDY LOURENCO DE FARIA ZALESKI NÃO

815085

JULIANA MONTEIRO LACERDA SALOME

NÃO

815088 FRANCIELI ARNDT BETIM SOARES SIM

815090 DHIONATA CARVALHO FARIA SIM

815101 ROSEANNE CRISTINA HERBERT FARIA SIM

815111 EDILAINE PRESTES RIBAS SIM

815124 JOSE RICARDO DE LIMA SIM

815150 SUZANE DE MIRANDA BONFIM SIM

815154 JENIFER PRISCILA DOS SANTOS SIM

815169 MARCELO DE OLIVEIRA BRIZOLA SIM

815170 MARISTELA CAMILO JACINTO NÃO

815192 MARCELO DOS SANTOS SIM

815197 SABRINA DE CRISTO FERNANDES NÃO

Prefeitura Municipal de Itaperuçu.
ESTADO DO PARANÁ.

EDITAL N.º 01-2023 – CONCURSO PÚBLICO.

6

815204

GENIVALDO DIAS DOS REIS

NÃO

815235 THALIA DO ROSARIO ROSA SIM

815246 ANA PRISCILA GONCALVES SIM

815252 LUIZ CARLOS ZENZELUK SIM

815266 TAINARA LIMA DOS SANTOS SIM

815296 KELI SANTOS MAJOR DA LUZ SIM

815303 ENEIAS EBENEZER LOURENCO PINTO SIM

815310 JOSIANE CRISTIANE DOS SANTOS PAULA NÃO

815318 SUELLEN PEDROSO ARTIGAS SIM

815333 PATRICIA CRISTINA LINS NÃO

815343 MARCIO JOSE DE FREITAS NÃO

815347 ANTONIA ADRIANA FARIAS DA SILVA SIM

815348 VITORIA DOS SANTOS DA ROCHA SIM

815350 ALLAN LARA SANTOS NÃO

815358 DAIANA CANDIDA LAPOLA ROSA SIM

815362 CARLOS UELES CIRQUEIRA LOPES SIM

RESULTADO SOLICITAÇÕES DE ISENÇÃO - CONCURSO PÚBLICO OPÇÃO 1

ID NOME SITUAÇÃO MOTIVO

815178 ALINE BEATRIZ FERREIRA MULLER DOS SANTOS DEFERIDO

815205 JORGE OBERDAN DE OLIVEIRA JUNIOR DEFERIDO

815092 DHIONATA CARVALHO FARIA DEFERIDO

815098 ROSEANNE CRISTINA HERBERT FARIA DEFERIDO

815224 ARTHUR CORDEIRO MELO DEFERIDO

815230 ISABEL TAMYRIS CAVALCANTE DEFERIDO

815253 ALICE GRUDESKI DEFERIDO

815283 CRISTIANO TOMAZ DE AQUINO DEFERIDO

815294 ANDRIELLI DE PAULA CORDEIRO DEFERIDO

815308 LUIZ CARLOS PORTES DEFERIDO

815351 LUCAS DE SOUZA CAMARGO SANTOS DEFERIDO

815367 PAMELA RIBEIRO VELHO DEFERIDO

815369 FRANCIELE MARA RIBEIRO DA SILVA DEFERIDO

815437 JULIANA APARECIDA STARON DEFERIDO

815514 ELAINE LÉIA JUSTINO DORIGO DEFERIDO

814994 ANA PAULA GODOY COITINHO

INDEFERIDO Não comprovou ter realizado duas doações
de sangue, dentro do período de doze
meses anterior à data da publicação deste
Edital.

815561 BEATRIZ VALENTE DOS SANTOS COSTA
INDEFERIDO Documento anexado está com

falha/corrompido.

815592 MARIA VIDAL DE LARA DEFERIDO

815612 ELLEN CRISTINE DO SACRAMENTO

INDEFERIDO Não comprovou ter realizado duas doações
de sangue, dentro do período de doze
meses anterior à data da publicação deste
Edital.

814737 FABRICIO ANTONIO DUARTE FIGUEIREDO DEFERIDO

814741 KAROLAYNE DA SILVA PINTO DEFERIDO

814743 FELIPE DUARTE DE FIGUEIREDO DEFERIDO

814677 MAURIANE CRISTINA DE CRISTO DEFERIDO

814748 HELOISA ALVES DOS SANTOS DEFERIDO

Prefeitura Municipal de Itaperuçu.
ESTADO DO PARANÁ.

EDITAL N.º 01-2023 – CONCURSO PÚBLICO.

7

814791 VERGINIA APARECIDA FORTES GARCIA DEFERIDO

814793 ALINE DA SILVA DEFERIDO

814699 JHONATAN RODRIGO DE GODOY DEFERIDO

814805 THAIS GABRIELE CAVASSIM DEFERIDO

814809 CRISTIANE COLODEL SEIXAS DEFERIDO

814733 ADRIANA DA LUZ SIQUEIRA DEFERIDO

814815 MARIANA DE MIRANDA DEFERIDO

814831 AMANDA GABRIELE DE FARIA DEFERIDO

814853 ALINE RODRIGUES BITTENCOURT DA LUZ DEFERIDO

814847 SABRINA DOS SANTOS COELHO DEFERIDO

814708 LEANDRO MOREIRA STRESSER DEFERIDO

814883 ALINE DUNAISKI DEFERIDO

814888 CAROLINE DOS SANTOS HERMANI DEFERIDO

814892 CARLOS ROBERTO CARDOSO JACINTO DEFERIDO

814898 GUILHERME AUGUSTO LEITE DEFERIDO

814905 JOSIELI DE JESUS CORREIA DEFERIDO

814908 DILMA PEREIRA DE SOUZA DEFERIDO

814915 WILTON PIMENTEL DE OLIVEIRA DEFERIDO

814920 FLORIANE CALISTO DOS SANTOS DEFERIDO

814949 MARGARETH MARIA SOUZA LEITE DEFERIDO

814938 FLAVIA DAIELE MOTTIM DEFERIDO

815010 NILZA DA GUIA TAVARES DEFERIDO

815015 DIONE PEREIRA LESSNAU DEFERIDO

815008 ALANA CAROLINA LINS PEREIRA DEFERIDO

815036 SABRINA PINDZIURA BITENCOURT DEFERIDO

815038 CARLOS HENRIQUE MAURER DEFERIDO

815043 JOCILAINE DA SILVA TEIXEIRA DEFERIDO

815068 GUSTAVO FARIA LOPES DEFERIDO

815097 REGINALDO DA SILVA DEFERIDO

815110 ANDERSON FAGUNDES GIMENES DEFERIDO

815133 CAMILA APARECIDA GUIMARÃES DEFERIDO

815132 ROSA EVA RUFINO DOS SANTOS DEFERIDO

815144 CLAUDETE PEREIRA GUIMARAES DEFERIDO

815163 CARLA BIANCA DE FARIA RIBEIRO DEFERIDO

815180 BRUNA ANDRIELE RIBEIRO DEFERIDO

815184 SILMERI DA LUZ DEFERIDO

815191 GUILHERMINA STRESSER COSTA NETA ROSA INDEFERIDO

Conforme a Lei mencionada, o documento
enviado não comprova que prestou serviço
eleitoral.

815198 KETTELIN ÁGATA DOMINGUES DEFERIDO

815207 ALAITE FARIA DE JESUS LARA DEFERIDO

815216 JOSIANE BUENO STRESSER ALMEIDA DEFERIDO

815238 SIMONE APARECIDA GREIN DEFERIDO

815159 DANIELE CAMARGO BARBOZA DA LUZ INDEFERIDO
Não enviou comprovante de que prestou
serviço eleitoral

815281 EMILAY SUELEN DOMINGOS TEIXEIRA DEFERIDO

815291 JAQUELINE DE FATIMA ARTIGAS DEFERIDO

815287 ANDREIA FARIA DA COSTA INDEFERIDO
Não enviou comprovante de que prestou
serviço eleitoral

815307 JAMAIANE CAROLINE ARTIGAS DEFERIDO

815325 LUCIANO WAGNER DIRESTO DEFERIDO

815324 STEFANI THEREZA GONÇALVES TADRA DEFERIDO

815342 BRUNA LEDER FRANÇA MARTINS DEFERIDO

815387 SALETE PACHECO ALVES DEFERIDO

815400 ELIETE BORGES LEANDRO DEFERIDO

815407 LETICIA DE SOUZA PEREIRA DEFERIDO

815518 MARIA CAROLINA PASKE DE PINHO DEFERIDO

814994 ANA PAULA GODOY COITINHO DEFERIDO

815547 DAIANE CRISTINA MAURE DEFERIDO

815591 TANYELY RIBEIRO DOS SANTOS DE LARA DEFERIDO

815612 ELLEN CRISTINE DO SACRAMENTO DEFERIDO

815617 ANDREIA APARECIDA DE JESUS DEFERIDO

815620 ELISANGELA APARECIDA DA LUZ LARA SANTOS DEFERIDO

815665 JOSIANE DE CASSIA BRITO FERREIRA DEFERIDO

815172 SERGIO FELIPE BENATO DEFERIDO

816055 FABIANE APARECIDA JAMBISKI DEFERIDO

814874 KAREM CAROLINE DA MOTA RENAUD DEFERIDO

815191 GUILHERMINA STRESSER COSTA NETA ROSA DEFERIDO

815287 ANDREIA FARIA DA COSTA DEFERIDO

815720 ZENAIDE DE CRISTO DEFERIDO

Prefeitura Municipal de Itaperuçu.
ESTADO DO PARANÁ.

EDITAL N.º 01-2023 – CONCURSO PÚBLICO.

8

RESULTADO SOLICITAÇÕES DE ISENÇÃO - CONCURSO PÚBLICO OPÇÃO 2

ID NOME SITUAÇÃO MOTIVO

814735 FELIPE DUARTE DE FIGUEIREDO DEFERIDO

814742 KAROLAYNE DA SILVA PINTO DEFERIDO

814754 ANA PAULA DE JESUS VIEIRA DEFERIDO

814856 SABRINA DOS SANTOS COELHO DEFERIDO

814871 KAREM CAROLINE DA MOTA RENAUD DEFERIDO

814902 VITÓRIA DIBAL COMENALLE GALERA DEFERIDO

814925 EDUARDA KARINE MONTEIRO ANTUNES DEFERIDO

814973 ELAINE FIGUEIRA DIAS DEFERIDO

814982 CHRYSTOPHER BIANCO STOCCO DEFERIDO

814998 LUCAS DA SILVA SANTOS DEFERIDO

815035 JOÃO OLIVIO CORAIOLA PONTES DEFERIDO

815041 CARLOS HENRIQUE MAURER DEFERIDO

815056 VICTOR HUGO DA SILVA MARTINS INDEFERIDO

Não comprovou ter realizado duas
doações de sangue, dentro do período de
doze meses anterior à data da publicação
deste Edital.

815080 LARISSA CRETELLA TEIXEIRA DEFERIDO

815090 DHIONATA CARVALHO FARIA DEFERIDO

815101 ROSEANNE CRISTINA HERBERT FARIA DEFERIDO

815122 GUIOMAR APARECIDA DE OLIVEIRA DEFERIDO

815136 LUCINEIA RIBEIRO DA CONCEIÇÃO DEFERIDO

815206 JORGE OBERDAN DE OLIVEIRA JUNIOR DEFERIDO

815228 ARTHUR CORDEIRO MELO DEFERIDO

815231 ISABEL TAMYRIS CAVALCANTE DEFERIDO

815265 IRINALVO BARRETO DE OLIVEIRA DEFERIDO

815314 EVELISE GROSSKOPF DEFERIDO

815328 TICIANE ALINE BOSAK DEFERIDO

814997 ANA PAULA GODOY COITINHO INDEFERIDO

Não comprovou ter realizado duas doações
de sangue, dentro do período de doze
meses anterior à data da publicação deste
Edital.

815531 JEAN FELIPE BENEVENTO AMARAL DOS SANTOS DEFERIDO

815522 STEVAN CAVALCANTE REGINATTO DEFERIDO

815539 DIEGO SITKO FONGARI DEFERIDO

815537 BEATRIZ VALENTE DOS SANTOS COSTA INDEFERIDO
Documento anexado está com
falha/corrompido.

815585 CARLOS FELIPE FAGUNDES MUNHOZ DEFERIDO

815611 WESLEY FRANCISCO SOUSA DA SILVA DEFERIDO

814782 JAQUELINE SILVA MACHADO OLIVEIRA DEFERIDO

814810 ANA PAULA DE JESUS VIEIRA INDEFERIDO

Conforme a Lei mencionada, o documento
enviado não comprova que prestou serviço
eleitoral.

814821 NADIELE DOS SANTOS DEFERIDO

815148 ROSA EVA RUFINO DOS SANTOS DEFERIDO

815190 RUBIA GRAZIELA SOARES DEFERIDO

815455 LUCIANO JEFFERSON MAGALHÃES DEFERIDO

815071 DAINA FERNAELE DE CRISTO DE ALMEIDA DEFERIDO

815255 REGINALDO DA SILVA DEFERIDO

815373 JOSÉ ROBERTO VELHO DEFERIDO

815309 JAMAIANE CAROLINE ARTIGAS DEFERIDO

814813 THAIS GABRIELE CAVASSIM DEFERIDO

814841 ANDRÉIA CORDEIRO DE LARA DEFERIDO

814861 ELIANE DA SILVA REIS DEFERIDO

814895 CARLOS ROBERTO CARDOSO JACINTO DEFERIDO

815524 MARIA CAROLINA PASKE DE PINHO DEFERIDO

814858 LIZIANY COLLI MACHADO DE JESUS DEFERIDO

814787 ISABELE MARCO CIOCCARI DEFERIDO

814942 MARGARETH MARIA SOUZA LEITE DEFERIDO

815293 JAQUELINE DE FATIMA ARTIGAS DEFERIDO

815977 MARCUS VINICIUS DA SILVA RAMALHO DEFERIDO

816504 GUILHERMINA STRESSER COSTA NETA ROSA DEFERIDO

816715 ZILDA DE CRISTO DEFERIDO

815715 ZENAIDE DE CRISTO DEFERIDO